Edition: Venni (1761)
Lit.: Yule – Cordier (1913): 57-58 (# 48-48-9); Wyngaert (1929): 390; Testa (1983): 122 (# 12); 
Chiesa (1999–2000): 327.

VATICAN 

10. CITTÀ DEL VATICANO, Biblioteca Apostolica Vaticana, Barberini. 2558 (XXXIII, 78)
1582; paper; 278 x 202 mm
Title: De rebus mirabilibus in variis partibus mundi. Liber fratris Odorici; ff. 182r-254v.
Prologus (f. 182r): Multa licet et varia de ritibus...
Incipit II: Nam primo transiens mare maius…
De reverentia magni Chani: Unum referam de magno Cane quod vidi…
Explicit scribæ (f. 254v): Et ego Cesar ex Comitibus de Rocca.... scripsi hoc ex suomet 
originali.... MDLXXXII. Deo Gratias. Amen.
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Testimonium Odorici: Ego frater Odoricus de Foro Iulio, de quadam terra...
Protestatio Guillelmi: Predicta autem fideliter fr. Guilgelmus de Solagna in scriptis 
redegit…
De morte fratris Odorici: Supradictus autem fr. Odoricus postea ex hoc seculo tran-
sivit ad Dominum in conventu Beun in Foro Iulii ubi est residentia D. Patriarche de 
Aquileia anno Domini Mº CCCº XXXI die XIIII mensis ianuarii, qui postmodum multis et 
magnis coruscavit et non cessat coruscare miraculis.

Lit.: Wyngaert (1929): 388; Testa (1983): 121 (# 4); Chiesa (1999–2000): 326.

11. CITTÀ DEL VATICANO, Biblioteca Apostolica Vaticana, Barberini. 2559 (XXXIII, 79)
16th or 17th cent.; paper; 277 x 201 mm; 175 ff.
Title: De rebus mirabilibus in variis partibus mundi cum martirio fratrum Minorum 
suo loco. Tractatus fr. Odorici, Ordinis Minorum anno 1330 per eum visus et per eum 
quoque fideliter descriptus. Liber fratris Odorici; ff. 209r-304r.
Prologus (f. 209r): Multa licet et varia de ritibus...
Incipit II: Nam primo transiens mare maius…
De reverentia magni Chani: Unum referam de magno Cane quod vidi…
Explicit scribæ (f. 254v): Et ego Cesar ex Comitibus de Rocca.... scripsi hoc ex suomet 
originali.... MDLXXXII. Deo Gratias. Amen.
Testimonium Odorici: Ego frater Odoricus de Foro Iulio, de quadam terra...
Protestatio Guillelmi: Predicta autem fideliter fr. Guilgelmus de Solagna in scriptis 
redegit…
De morte fratris Odorici: Supradictus autem fr. Odoricus postea ex hoc seculo tran-
sivit….

Lit.: Wyngaert (1929): 389; Testa (1983): 121 (# 5); Chiesa (1999–2000): 326.

12. CITTÀ DEL VATICANO, Biblioteca Apostolica Vaticana, Vat. lat. 5256-b (Vaticano.5256.b)
14th or 15th cent.?; parchment and paper; 213 x 150 mm; 184 ff. (ff. 13r-41v: Italian 
version, see)
Title: f. 58r: Trattato d(i) Frate Odorico di Frioli et Naufragio d(e)l m(agnifi)co m(esser) 
Piero Quirini; f. 59r: Relatio itineris fr. Odorici; ff. 59r-78v.
Prologus (f. 59r): Licet multa et varia de ritibus et condicionibus...
Incipit II: Nam primo transiens mare maius…
De reverentia magni Chani: Unum referam de magno Cane quod vidi…
Testimonium Odorici: Ego fr. Odoricus de Foro Julii de Ordine fratrum Minorum 
testificor et testimonium perhibeo…
Protestatio Guillelmi: Predicta autem fideliter fr. Guilgelmus de Solagna in scriptis 
redegit…
De morte fratris Odorici: Supradictus autem fr. Odoricus postea ex hoc seculo tran-
sivit…

Lit.: Yule – Cordier (1913): 63 (# 61-11-9); Wyngaert (1929): 388; Testa (1983): 121 (# 3); Chie-
sa (1999–2000): 326.

13. CITTÀ DEL VATICANO, Biblioteca Casanatense, Ms. 276 (B. IV. 13)
14th/15th cent.; parchment and paper; 226 x 161 mm; 117 ff.; catalogues: Giovanni Bat-
tista Audiffredi: Bibliothecæ Casanatensis catalogus librorum typis impressorum (1761); 
Index Librorum Manuscriptorum Bibliothecæ Casanatensis; sec. XIX (1844); 3 voll.
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Title: Descriptio de partibus infidelium; ff. 90r-117r.
Incipit I (f. 90r): Incipit liber fratris Odorici de Foro Iulii Provintie S. Antonii, de qua-
dam terra que dicitur Portus Naonis
Prologus (f. 91v): Licet multa et varia de ritibus et condicionibus...
Incipit II: Nam primo transiens mare maius…
De reverentia quam Magnus Canis fecit sanctissimo signo crucis: Unum referam 
de magno Cane quod vidi…
Testimonium Odorici: Ego frater Odoricus de Foro Iulio, de quadam terra...
Protestatio Guillelmi: Predicta autem fideliter fr. Guillelmus de Solagna in scriptis 
redegit…
De morte fratris Odorici: Supradictus autem fr. Odoricus postea ex hoc seculo tran-
sivit…

Lit.: Yule – Cordier (1913): 56 (# 44-44-5); Wyngaert (1929): 389; Testa (1983): 121 (# 6); Chie-
sa (1999–2000): 327.

GERMANY 

14. BREMEN, Staats- und Universitätsbibliothek, msb 0002 (MS. b. 2)
1384; parchment, 230 x 160 mm, 4to, bound in vellum; contains 3 works; catalogues: G. 
H. Pertz: Archiv der Gesellschaft für ältere deutsche Geschichtskunde zur Beförderung 
einer Gesamtausgabe der Quellenschriften deutscher Geschichte des Mittelalters he-
rausgegeben von G. H. Pertz, vol. viii. Hannover 1839: 700.
ff. 110r-136r 
Incipit I (f. 111): Ista infrascripta sunt mirabilia que vidit frater Odoricus de foro Julii 
ordinis fratrum Minorum ultra mare et que idem frater ad preceptum sui provincialis… 
scribi fectit per… fratrem Guillelmum de Solagna, ejusdem ordinis sub anno, mense et 
die infrascriptis. 
Prologus: Licet multa et varia de ritibus et conditionibus huius mundi… 
Incipit II: Nam primo transiens mare maius…
Explicit (f. 136r): …qui postmodum coruscat miraculis. Amen.
De reverentia magni Chanis: Unum referam de magno Cane quod vidi…
Testimonium Odorici: Ego frater Odoricus de Foro Iulio, de quadam terra...
Protestatio Guillelmi: Predicta autem fideliter fr. Guillelmus de Solagna in scriptis 
redegit…exprimebat. Anno Domini Millesimo Trecentesimo tregesimo mense Madii 
padue in loco sancti Antonii confessoris. Nec curavit de latino difficili et ornato, set 
sicut ille enarrabat sic iste scribebat. Ad hoc ut ipsum omnes legentes facilius intelli-
gerent que dicuntur.
De morte fratri Odorici: Supradictus frater Odoricus transiuit de hoc mundo ad 
deum in conuentu Utini. Anno domini 1330 (!) die 4. (!) Ianuarii qui postmodum coru-
scat miraculis. Amen.

Lit.: Yule – Cordier (1913): 44 (# 14-14-2); Testa (1983): 125 (# 43); Chiesa (1999–2000): 326.

15. MAINZ, Kapitel der Kathedrale, Ms. 52
? cent.; the codex contained 4 works; manuscript probably destroyed in the bombing 
of the city on 18 June 1793.
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Incipit I: Incipit itinerarius fidelis fratris Oderici, socii Militis Mendavil per Indiam; 
licet hic prius et alter posterius peregrinationem suam descripsit. 
Prologus: Licet multa et magna de ritibus et condicionibus huius mundi enarrentur; 
tamen sciendum est, quod ego frater Odericus de Foro Iulii, volens transfretare et ad 
partes infidelium dirigere gressus meos, ut fructus aliquos lucrifacerem animarum, 
multa, magna et mirabilia vidi et audivi, que veraciter possum enarrare. 
Incipit II: Nam primo, cum transirem mare maius, me transtuli ad terram Trapesun-
dam, que Pontus olim vocabatur. Hec terra valde bene situata est…
Explicit: Explicit Itinerarius Oderici.
Testimonium Odorici: Ego frater Odericus de Foro Iulii, de quadam terra que dicitur 
sive vocatur Portus Naonis, de ordine fratrum minorum, testificor et testimonium pre-
beo reverendo fratri et domino meo fri Gvvidoco, provinciali Sa. Anthonii in Marcha 
Travisana, cum per eum fuerim requisitus per obedienciam, quod omnia que superius 
scripta sunt, propriis oculis vidi, et quedam audivi a fide dignis, ut predixi. Communis 
etiam locucio illarum contentarum est, ut illa que non vidi, non testarer esse vera apud 
homines, nisi illa propriis oculis conspexissem. Ego autem de die in diem me preparo 
ad illas contratas ire, in quibus dispono me mori et vivere, ut illi placuerit, a quo bona 
cuncta procedunt.
Protestatio Guillelmi: Predicta autem fideliter frater Guilhelmus de Solagna in 
scriptis redegit, sicut predictus frater Odericus ore proprio exprimebat, anno Domini 
MCCCXXX die mensis maii Padue in loco Sancti Antonii confessoris. Nec curavit de 
latino difficili et curioso ac ornato, sed sicut ille sibi narravit sic ipse scripsit, ad hoc ut 
omnes hec legentes facilius intelligerent que dicuntur.
De morte fratris Odorici: Qui frater Odericus transivit de hoc mundo ad Deum in 
conventu Utini, anno Dni mcccxxx (!), die xiiii Ianuarii, qui postmodum choruscat 
miraculis multis.

Lit.: Yule – Cordier (1913): 45-46 (# 16-16-4); Wyngaert (1929): 393; Testa (1983): 126 (# 50).

16. WOLFENBÜTTEL, Herzog-August-Bibliothek (ex abbey Weissemburg, Alsace), Weissemburg.40
early 15th cent.; paper; 293 x  210  mm; 112 ff.; 41 lines per page; contains 4 works; 
catalogue: Butzmann, Hans: Die Weissenburger Handschriften. Frankfurt am Main, 
Klostermann 1964: 159-160. (Kataloge der Herzog August Bibliothek Wolfenbüttel: 
Neue Reihe, Bd. 10) (see http://www.manuscripta-mediaevalia.de/hs/katalogseiten/
HSK0078_b159_jpg.htm); digital copy: http://diglib.hab.de/mss/40-weiss/start.htm.
Title: Itinerarius fratris Oderici per Indiam; ff. 57v-73v.
Incipit I  (ff. 57v): Incipit itinerarius fidelis fratris Oderici socii militis Mandauil per 
Indiam. Licet hic prius et alter posterius peregrinacionem suam descripsit. 
Prologus: Licet multa et magna de tribus et condicionibus huius mundi enarrentur… 
Incipit II: Nam primo transiens mare Maius…
Explicit (ff. 73v): Explicit Itinerarius Oderici.
De reverentia magni Chanis: Unum referam de magno Cane quod vidi…
Testimonium Odorici: Ego frater Odoricus de Foro Iulio, de quadam terra...
Protestatio Guillelmi: Predicta autem fideliter fr. Guillelmus de Solagna in scriptis 
redegit…exprimebat. Anno Domini Millesimo Trecentesimo tregesimo mense Madii 
padue in loco sancti Antonii confessoris. Nec curavit de latino difficili et ornato, set 
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sicut ille enarrabat sic iste scribebat. Ad hoc ut ipsum omnes legentes facilius intelli-
gerent que dicuntur.
De morte fratris Odorici: Qui frater Odericus transivit de hoc mundo ad deum in-
conventu vtum(?), anno Dni millesimo tricentesimo tricesimo (!), die decima quarta 
Januarii, qui postmodum choruscat miraculis multis.